[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.05.2020

№ 1456
О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план МО «Город Гатчина»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Депутатов МО «Город Гатчина» от 23.11.2011 № 54 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 17.08.2017 № 327 «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области), постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.12.2019 № 5045 «Об образовании, утверждении состава Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки МО  «Город Гатчина» и об утверждении Положения о Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки» (с внесением изменений постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 13.02.2020 № 402 «О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 28.12.2019 № 5045 «Об образовании, утверждении состава Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки МО  «Город Гатчина» и об утверждении Положения о Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки»), областным законом Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области приступить к работе по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением Совета Депутатов МО «Город Гатчина» от 23.11.2011 № 54 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 17.08.2017 № 327 «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области), согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте Гатчинского муниципального района, в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Л.И. Абаренко.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                            Л.Н. Нещадим

Коновалов Д.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 26.05.2020 №  1456
Перечень изменений, вносимых в генеральный план

муниципального образования «Город Гатчина».
1. В связи с тем, что земельные участки, расположенные вдоль Красносельского шоссе в функциональной зоне лесов в санитарно-защитных зонах, согласно правоустанавливающим документам и сведениям из единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН) имеют категорию земель – земли населенных пунктов с видами разрешенного использования подразумевающими строительство индивидуальных жилых домов, необходимо частично перевести функциональную зону лесов в санитарно-защитных зонах, расположенную вдоль Красносельского шоссе г. Гатчины, в функциональную зону застройки индивидуальными жилыми домами.

2. В связи с тем, что земельные участки, расположенные вдоль улицы Ленинградских ополченцев согласно правоустанавливающим документам и сведениям из единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН) имеют категорию земель – земли населенных пунктов с видами разрешенного использования подразумевающими строительство индивидуальных жилых домов, необходимо частично перевести функциональную зону функциональную зону озеленения общего пользования, расположенную вдоль улицы Ленинградских ополченцев г. Гатчины, в зону застройки индивидуальными жилыми домами.

3. Функциональную зону объектов делового назначения на пересечении улицы Урицкого и улицы Соборной, где расположен Собор Петра и Павла, сер. XIX века, необходимо отобразить согласно сведениям, содержащимся в едином государственном реестре недвижимости, в связи с невозможностью размещения земельного участка в двух функциональных зонах.

4. В связи с невозможностью размещения земельного участка в двух функциональных зонах, а также учитывая сведения из ЕГРН, необходимо исключить функциональную зону озеленения общего пользования на земельных участках с кадастровыми номерами 47:25:0107011:186, 47:25:0100000:19 отобразив земельные участки в функциональной зоне делового, общественного и коммерческого назначения.
5. В связи с планируемым размещением объекта местного значения «общеобразовательная организация» в функциональной зоне обслуживания объектов, предназначенных для научной и инновационной деятельности, на пересечении улицы Крупской и улицы 7-й Армии, необходимо отобразить объект местного значения «общеобразовательная организация» взамен ранее планируемого 25-метрового бассейна.

6. В связи с планируемым размещением объекта местного значения «общеобразовательная организация» в функциональной зоне объектов жилого и общественного назначения в историческом центре, ограниченной улицей 7-й Армии и улицей Волкова необходимо отобразить объект местного значения муниципального района «общеобразовательная организация».